atribuições legais e de conformidade com o artigo 1º, da Lei
Municipal nº 4218, de 06/dezembro/2006,

D E C R E T A:
Artigo 1º - O artigo 1º, do Decreto nº 10.676, de 06/de-

zembro/2006, passa a ter a seguinte redação:
“Artigo 1º - Fica aberto o  Crédito Adicional Suplementar,

no valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil re-
ais), para fazer face às despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da SME- Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil,  na SME, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.06.12.122.0236.2.096 31901100.00 606.030 R$ 1.200.000,00

[...]

397/2006 – CONCEDER, a contar de 01/12/2006, 60 ( sessenta ) dias, de
Licença Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, a funcionária CLAUDETE DE
OLIVEIRA SOARES – Matrícula: 252875, Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

Portaria N°: 398/2006 – CONCEDER, a contar de 07/11/2006, 365 (trezentos e sessenta
e cinco) dias, de Licença Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, em prorroga-
ção, a servidora LÚCIA HELENA AVELINO MORAIS – Matrícula: 223999, ocupante do cargo
de Professor do 1º Grau – 1ª Fase - Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°:

[...]

COMUNICA a quem possa interessar, a inabilitação da
empresa Labs Cardiolabs Exames Complementares Ltda., e,
a habilitação das empresas Miolab Laboratório de Neurofisio-
logia Clínica Ltda., e, Otosul Otorrinolaringologia Sul Fluminense
Ltda., atribuindo os valores globais anuais de R$ R$ 18.216,00
(dezoito mil e duzentos e dezesseis reais), e, R$ 792,00 (sete-
centos e noventa e dois reais), respectivamente.

Volta Redonda/RJ., 05 de janeiro de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ.,  através da CO-

MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do FUNDO MUNI-

[...]

Cardiologistas e Pneumologistas Associados Ltda., e Labs
Cardiolab Exames Complementares Ltda., e, a habilitação das
empresas Clínica Cardiológica Dr. Leniel Bairral Dias Ltda., e
S. R. Bianco Ultrassonografia e Diagnóstico Ltda., atribuindo
os valores globais anual de R$ R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais), e, R$ 27.960,00 (vinte e sete mil e nove-
centos e sessenta reais), respectivamente.

Volta Redonda/RJ., 09 de janeiro de 2007.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 042/2006/FMS/SMS/PMVR

[...]

radiação ionizante com cessão de direito de uso de dezessete
(17) dosímetros termoluminescentes, destinados aos funcio-
nários do CAIS ATERRADO/SMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II – artigo 24 – Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 3.155,88 (três mil, cento e cinqüenta e cinco reais
e oitenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.50.10.301.0241.2.001.3.3.9.
0.39.04.20 (NE nº 53.469-6, de 04/12/2006) – Processo Admi-
nistrativo nº 2252/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL